
 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  N. 700  del   16/11/2015 

SETTORE 7 / LL.PP.

Oggetto : INDIZIONE  GARA  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  E  REALIZZAZIONE 
COPERTURA  CAMPO  SPORTIVO  POLIVALENTE  PERTINENZA 
SCUOLA  GAETANO  AMALFI  -  AVVIO  PROCEDIMENTO 
ANNULLAMENTO

IL RESPONSABILE

VISTA le deliberazione della giunta Comunale n. 232 del 27 novembre 2014 , esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo e il progetto esecutivo relativo ai 
lavori riguardante il solo Lotto 1, da eseguirsi al campo polivalente di pertinenza alla scuola G. 
Amalfi: realizzazione copertura; sostituzione della pavimentazione sportiva, composto dagli 
elaborati elencati nella stessa determinazione; 

VISTA la determinazione n. 557 del 17 settembre 2015 con la quale si indiceva pubblica gara 
mediante  procedura  aperta  per  l’appalto  dell’opera  denominata  “LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E REALIZZAZIONE DELLA COPERTURA DEL 
CAMPO  SPORTIVO  POLIVALENTE  DI  PERTINENZA  DELLA  SCUOLA  G.AMALFI, 
SITA IN PIANO DI SORRENTO (NA) ALLA VIA F.S.CIAMPA N°54”;

RILEVATO che l’intervento oggetto di gara di appalto presenta alcune difformità urbanistiche 
che  potrebbero  rendere  l’opera  non  fruibile  dalla  collettività  per  cui  si  rende  opportune 
apportare degli accorgimenti che rendano l’opera maggiormente funzionale anche in relazione 
all’assetto urbanistico del territorio; 

CHE, inoltre, non risulta agli atti la validazione del progetto sebbene la stessa sia richiamata 
nella deliberazione 232 del 27 novembre 2014; 

CHE l’opera in parola, per essere realizzata correttamente, richiede una maggiore specifica dei 
dettagli  di  costruzione  attesa  la  soluzione  progettuale  prescelta  dall’ufficio  e  dal  tecnico 
progettista,  per  cui  in  sede  di  concreta  realizzazione  dell’intervento  potrebbero  insorgere 
problemi  riguardanti  le  modalità  di  costruzione  della  struttura  portante,  con  rischio  di  un 
maggiore aggravio di spesa per l’Ente; 

CHE non  è  possibile  attualmente  essendo  in  atto  il  procedimento  di  gara  ricorrere  a 
correttivi se non a rischio di pregiudicare il buona andamento dell’azione amministrativa e la 
regolarità della formulazione delle offerte;

RITENUTO opportuno agire in autotutela per il venir meno del presupposto di fatto sotteso al 
procedimento,  segnatamente  per  il  venir  meno,  alla  luce  delel  motivazioni  espresse,  della 
realizzabilità del progetto posto a base di gara;

VISTO il D. Lgs. 163/2001; 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

VISTA la legge 241/1990 in particolare gli artt. 7 ed 8;    

DATO ATTO che ad oggi sono state acquisite al protocollo dell’ente solo le offerte e che le 
stesse non sono state aperte tant’è che non si è provveduto nemmeno alla costituzione della 
commissione di gara;

DETERMINA

DI AVVIARE il procedimento per l’annullamento della determinazione n. 557 del 17 settembre 
2015 con la quale si indiceva pubblica gara mediante procedura aperta per l’appalto dell’opera 
denominata  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  REALIZZAZIONE 
DELLA  COPERTURA  DEL  CAMPO  SPORTIVO  POLIVALENTE  DI  PERTINENZA 
DELLA  SCUOLA  G.AMALFI,  SITA  IN  PIANO  DI  SORRENTO  (NA)  ALLA  VIA 
F.S.CIAMPA N°54”; 

DI COMUNICARE il presente avvio del procedimento a tutte le ditte che hanno presentato 
offerta quali soggetti differenziati intervenuti nel procedimento di gara non concluso;  

DI  COMUNICARE la  presente  alla  Giunta  Comunale  per  l’adozione  dei  provvedimenti  di 
competenza; 

DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi.

Piano di Sorrento, 16/11/2015 Il Segretario Generale
De Riso Deborah / ArubaPEC S.p.A. 

documento sottoscritto digitalmente

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484


	INDIZIONE GARA LAVORI DI MANUTENZIONE E REALIZZAZIONE COPERTURA CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE PERTINENZA SCUOLA GAETANO AMALFI - AVVIO PROCEDIMENTO ANNULLAMENTO

